UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-KHNVTC

V/v đảm bảo cung ứng đủ

thuốc, vật tư y tế, thiết bị y tế

phục vụ công tác khám, chữa

bệnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày      tháng      năm 2024

Kính gửi:

- Các đơn vị trực thuộc Sở;;

- Trung tâm Y tế huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4060/BYT-KH-TC ngày 16/07/2024 của Bộ Y tế

về việc đảm bảo thuốc, vật tư y tế, thiết bị y tế phục vụ công tác khám, chữa bệnh.

 Sở Y tế yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của chủ đầu tư, bên mời thầu trong hoạt

động lựa chọn nhà thầu, bảo đảm đủ thuốc, hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế

và các dịch vụ liên quan khác phục vụ công tác khám bệnh, chữa bệnh; đẩy mạnh

và quản lý chặt chẽ việc tổ chức mua sắm, đấu thầu, bảo đảm công khai, minh

bạch, hiệu quả, tránh lãng phí; chịu trách nhiệm nếu để xảy ra tình trạng thiếu

thuốc, hóa chất, vật tư xét nghiệm, thiết bị y tế và các dịch vụ liên quan tại các cơ

sở y tế thuộc quyền quản lý.

2. Giải quyết các vấn đề trong quá trình lựa chọn nhà thầu theo đúng thẩm

quyền, không đẩy trách nhiệm cho các bộ, ngành, cơ quan cấp trên giải quyết các

vấn đề phát sinh trong quá trình lựa chọn nhà thầu thuộc trách nhiệm của chủ đầu

tư (như: xử lý tình huống, kiến nghị trong đấu thầu... ).

3. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy phạm pháp

luật mới ban hành ; tham gia các lớp tập huấn, nâng cao năng lực cho các nhân viên

tham gia hoạt động đấu thầu.

4. Giao Phòng Thanh tra - Sở Y tế tăng cường tổ chức các cuộc thanh tra,

kiểm tra thường xuyên về công tác đấu thầu theo quy định và xử lý nghiêm các

tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm theo trách nhiệm được quy định tại Điều 87

Luật Đấu thầu.

Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương, triển khai thực hiện theo đúng

quy định./.

(Kèm theo Công văn số 4060/BYT-KH-TC ngày 16/07/2024 của Bộ Y tế)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- UBND huyện, TP (để chỉ đạo);

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng SYT (để thực hiện);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		bvanky@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-22T16:41:11+0700

		2024-07-22T16:50:19+0700

		2024-07-22T16:50:39+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-07-22T16:51:17+0700